— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕157 号

关于开展 2025 年春季丰泽区高中生物学科

送培送教活动暨高三二轮复习研训活动
区各中学：

为加强我区高三毕业班生物学科二轮复习教学研讨工作，充

分发挥区各中学省市区名师、学科带头人和骨干教师的示范引领

作用，进一步通过结对帮扶和送培送教等形式加强校际教学研讨。

根据《丰泽区骨干教师跟踪管理暂行办法》的有关规定及泉丰教

〔2024〕136 号《关于组织 2024-2025 学年送培送教及结对帮

扶活动的通知》文件精神，决定开展丰泽区 2025年春季高中生物

学科送培送教活动暨高三第二轮复习研训活动。现将活动有关事

项通知如下：

一、活动时间

2025年 5月 13日（周二上午 8:30 报到）

— 2 —

二、活动地点

丰泽区北附中学 A栋一楼录播教室

三、参加对象

区各中学高中生物学科教师

四、活动内容

1．示范课：高三生物二轮复习《“从三多一少”到精准治疗

——糖尿病全功略》

班级：高三年 1班

时间：上午第二节 9:00—9:45

执教：黄山老师（市学科带头人、市名师培养对象）

2．示范课：高三年二轮复习微专题《禾下乘凉梦——水稻

育种》

班级：高三年 3班

时间：上午第三节 10:00—10:45

执教：陈远见老师（泉州市骨干教师）

3．评课、专题讲座：《科研情景到高考课堂：疾病诊疗案

例的教学转化策略》

主讲：黄山老师

时间：上午第四节 10:55—11:40

五、其他事项

请各校教研组组织本校高中生物学科教师参加本次教研活

动；参加活动的老师带好听课记录做好研讨准备，准时参加活动，

— 3 —

注意交通安全。

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年四月二十八日